Дело № 1-629/23

УИД № 78RS0006-01-2023-003886-59

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Санкт-Петербург 10 августа 2023 года

Кировский районный суд г. Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего – судьи Ибрагимовой А.В.,

при секретаре судебного заседания Фоминой А.Д.,

с участием государственного обвинителя Голубева В.А.,

подсудимого ФИО1 и действующего в его защиту адвоката Морозова С.В.,

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, холостого, детей не имеющего, со средним специальным образованием, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 171.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконную организацию и проведение азартных игр, а именно организацию и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», совершенные в составе группы лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах.

Неустановленные следствием лица, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории г. Санкт-Петербург, в точно неустановленный период с 26 апреля 2022 года, но не позднее 17 часов 50 минут 20 декабря 2022 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно в составе группы лиц по предварительному сговору, с целью организации и проведения азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», в нарушение Федерального закона № 244-ФЗ от 29.12.2006 «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», а именно в нарушение: ст. 9 Закона, согласно которой любая игорная деятельность, за исключением букмекерских контор, тотализаторов и лотерей, может осуществляться только в пяти специальных игорных зонах — в Калининградской области, Алтайском, Приморском и Краснодарском краях, Республике Крым, разработали преступный план совершения преступления, направленный на незаконную организацию и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования на территории г. Санкт-Петербург, то есть вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», согласно которому неустановленные следствием лица, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя группой лиц, совместно и согласовано, должны были: приискать игровое оборудование – персональные компьютеры (состоящие из системных блоков, мониторов, компьютерных мышей и клавиатур), имеющие возможность подключения к сети «Интернет». Оснастить вышеуказанные компьютеры также приисканными компьютерными программами, при использовании которых и при подключении данных компьютеров к сети «Интернет» на экране мониторов отображаются аналоги азартных игр для оригинальных игровых автоматов с материальным выигрышем, который определяется случайным образом программным кодом без участия организатора азартных игр или его работников; приискать помещение для размещения игрового оборудования и участников группы лиц по предварительному сговору, обеспечивающих функционирование игрового оборудования, с целью осуществления преступной деятельности; оснастить приисканное для осуществления преступной деятельности помещение вышеуказанным игровым оборудованием, мебелью, хозяйственными товарами; финансировать деятельность группы лиц по предварительному сговору для обеспечения помещения, в котором будет осуществляться вышеуказанная преступная деятельность, продуктами питания и напитками, в целях завлечения в данное помещение в качестве игроков неограниченного круга лиц; лично осуществлять незаконную деятельность в указанном помещении по проведению азартных игр с использованием игрового оборудования, а именно: установить правила проведения азартных игр, допускать лиц в качестве игроков в указанное игорное заведение, путем проведения телефонных переговоров с данными лицами, осуществлять сбор денежных средств, полученных в результате незаконных организации и проведения азартных игр с использованием игрового оборудования; распределять денежные средства, полученные в результате совершения преступления, между участниками группы лиц по предварительному сговору; привлекать к совершению данного преступления в составе группы лиц по предварительному сговору иных лиц, согласившихся участвовать в преступных действиях группы лиц по предварительному сговору по организации и проведению азартных игр.

Указанные иные лица, согласно разработанному плану, должны были фактически исполнять функции операторов-администраторов в приисканном помещении, в обязанности которых должно было входить: непосредственное осуществление незаконного проведения азартных игр с использованием игрового оборудования, на территории Санкт-Петербурга, то есть вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», в приисканном группой лиц по предварительному сговору помещении; обеспечение непосредственного доступа, в том числе с соблюдением правил конспирации, неограниченному кругу участников азартных игр (игроков) в ранее приисканное помещение к игровому оборудованию; информирование игроков о правилах и условиях азартной игры, принятие от посетителей – игроков денежных средств и зачисление их при помощи специального программного обеспечения в качестве кредитов; производство учета прихода и расхода полученных в виде ставок от посетителей денежных средств; осуществление передачи участникам азартных игр по просьбе последних денежных средств, эквивалентных сумме выигрыша, при возникновении выигрышных ситуаций на игровом оборудовании; составление отчетов о движении денежных средств, а также составление списков игроков. Также иные лица, в соответствии с планом, имели право участвовать в распределении между участниками группы лиц по предварительному сговору денежных средств, полученных от лиц, вовлеченных в качестве игроков, в результате совершения преступления, получая тем самым собственный незаконный доход от указанной преступной деятельности в данном незаконном игорном заведении.

Далее, неустановленные следствием лица, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории г. Санкт-Петербург, в точно неустановленный период времени с 26 апреля 2022 года, но не позднее 17 часов 50 минут 20 декабря 2022 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно в составе группы лиц по предварительному сговору, с целью организации и проведения азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, том числе сети «Интернет», во исполнение своего заранее разработанного преступного плана: приискали из неустановленного источника для использования в качестве игрового оборудования – 20 компьютеров, имеющих возможность подключения к сети «Интернет» и состоящих (каждый) из системного блока, монитора, компьютерной мыши, клавиатуры; оснастили данные компьютеры программным обеспечением, при использовании которого и при подключении данных компьютеров к сети «Интернет» на экране мониторов отображаются аналоги азартных игр для оригинальных игровых автоматов с материальным выигрышем, который определяется случайным образом программным кодом без участия организатора азартных игр или его работников; осуществили настройку данного компьютерного оборудования таким образом, чтобы оно функционировало, тем самым подготовив вышеуказанные компьютеры для использования в качестве игрового оборудования; через собственника помещения – ФИО4, неосведомленного о преступных намерениях группы лиц по предварительному сговору, неустановленные следствием лица арендовали помещение по адресу: 

<

...>, лит. «А», пом.82-Н, путем заключения договора аренды нежилого помещения № 12/04/2022 от 26.04.2022, то есть фактически арендовали для проведение азартных игр помещение, находящееся вне игорных зон, установленных Федеральным законом № 244-ФЗ от 29.12.2006 «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»; оборудовали приисканное для осуществления преступной деятельности вышеуказанное помещение мебелью, офисной техникой, сопутствующими хозяйственными товарами, а также вышеописанным игровым оборудованием, имеющим возможность подключения к сети «Интернет», оснащенным программным обеспечением, позволяющим при подключении к сети «Интернет» отображать на экране монитора соответствующего компьютера, процесс визуализации видеослота – алгоритма, схожего с алгоритмом выполнения программного обеспечения игровых автоматов с денежным выигрышем производства компании «Novomatic AG» (Австрия), выигрыш в котором определяется случайным образом программным кодом без участия организатора азартных игр или его работников; финансировали деятельность группы лиц по предварительному сговору для обеспечения помещения, в котором будет осуществляться вышеуказанная преступная деятельность, продуктами питания и напитками, в целях завлечения в данное помещение в качестве игроков неограниченного круга лиц; установили правила проведения азартных игр на игровом оборудовании, согласно которым: информировали игроков о правилах и условиях азартной игры, а именно: принцип азартной игры заключался в том, что посетитель (игрок), имеющий доступ в вышеуказанные помещения, с целью участия в азартных играх заключал основанное на риске устное соглашение о своем участии в азартных играх, передавая участникам группы лиц по предварительному сговору наличные денежные средства, после чего игрок выбирал для игр одно из игровых оборудований игорного заведения, а лицо, выполняющее функции оператора-администратора игорного заведения, преобразовывал программой сумму внесенных игроком денежных средств в условные денежные средства - кредиты из расчета один рубль Российской Федерации за 1 кредит; игрок выбирал одну из игр посредством нажатия клавиш на виртуальной клавиатуре; ограничений по сумме денежных средств, вносимых игроком для участия в азартной игре, не было; при наличии выигрышной комбинации, на мониторе игрового оборудования происходило увеличение имеющихся в распоряжении игрока кредитов, а в случае проигрыша их уменьшение; кроме этого, игрок по своему усмотрению мог увеличивать сумму кредита путем дополнительного внесения желаемой суммы денег оператору-администратору игровых автоматов игорного заведения, после чего участники группы лиц по предварительному сговору добавляли оплаченные кредиты с помощью программного обеспечения, имеющегося на игровом оборудовании; в результате выигрыша игрока в азартной игре оператор-администратор игорного заведения на месте выплачивал ему (игроку) в наличной форме денежные средства, с учетом внесенных игроком денежных средств, в сумме, эквивалентной количеству выигранных кредитов, из расчета один рубль Российской Федерации за 1 кредит; в случае проигрыша игрок мог прервать игру или дополнительно поставить денежные средства в неограниченном количестве и продолжить игру; установили порядок допуска игроков в указанное помещение, приискали мобильный телефон с сим-картой, с использованием которого, посредством телефонных переговоров и рассылки сообщений распространили информацию относительно открытия вышеуказанного помещения, оборудованного для проведения азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, систематически получали и распределяли между собой денежные средства от лиц, вовлеченных в качестве игроков, полученные в результате совершения преступления, получая тем самым собственный незаконный доход в игорном заведении и фактически исполняя роли операторов-администраторов заведения, а также составляли в письменном виде списки игроков в помещении, используемом для незаконной деятельности, то есть организовали и проводили азартные игры с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, том числе сети «Интернет», во исполнение своего заранее разработанного преступного плана.

Кроме того, неустановленные следствием лица, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь на территории г. Санкт-Петербург, в точно неустановленный период времени с 26 апреля 2022 года, но не позднее 17 часов 50 минут 20 декабря 2022 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно в составе группы лиц по предварительному сговору, с целью организации и проведения азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны с использованием информационно - телекоммуникационных сетей, том числе сети «Интернет», во исполнение своего заранее разработанного преступного плана, привлекли к совершению данного преступления ФИО1

ФИО1, находясь на территории г. Санкт-Петербурга, в точно неустановленный период времени с 26 апреля 2022 года, но не позднее 17 часов 50 минут 20 декабря 2022 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений согласился на вышеуказанных условиях исполнять обязанности оператора – администратора в помещении, расположенном по адресу: г. Санкт- Петербург, Ленинский 

<

...>, лит. «А», пом.82-Н, присоединившись тем самым к ранее разработанному неустановленными лицами преступному плану, а также присоединившись к вышеописанной преступной деятельности в составе группы по предварительному сговору. 

При этом, лично он, ФИО1 в период с 00 часов 00 минут 26 апреля 2022 года по 17 часов 50 минут 20 декабря 2022 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно в составе группы лиц по предварительному сговору, с целью организации и проведения азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, том числе сети «Интернет», в нарушение Федерального закона № 244-ФЗ от 29.12.2006 «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»: вступил в преступный сговор с неустановленными следствием лицами, присоединившись к ранее разработанному неустановленными лицами вышеуказанному преступному плану совершения преступления, направленному на незаконную организацию и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования на территории Санкт-Петербурга, то есть вне игорной зоны и с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, том числе сети «Интернет»; непосредственно осуществил незаконное проведение азартных игр с использованием игрового оборудования, на территории Санкт-Петербурга, то есть вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет» в приисканном группой лиц по предварительному сговору помещении; обеспечил непосредственный доступ, в том числе с соблюдением правил конспирации, неограниченному кругу участников азартных игр (игроков) в ранее приисканном помещении к игровому оборудованию; информировал игроков о правилах и условиях азартной игры, принимал от посетителей-игроков денежные средства и зачислял их при помощи специального программного обеспечения в качестве кредитов; производил учет прихода и расхода полученных в виде ставок от посетителей-игроков денежных средств; осуществлял передачу игрокам по просьбе последних денежные средства, эквивалентные сумме выигрыша, при возникновении выигрышных ситуаций на игровом оборудовании; составлял отчеты о движении денежных средств, а также составлял список игроков; систематически участвовал в распределении между участниками группы лиц по предварительному сговору денежных средств, полученных в результате совершения вышеуказанного преступления, получая тем самым собственный незаконный доход от преступной деятельности в данном незаконном игорном заведении. 

Совокупностью вышеуказанных умышленных, преступных, согласованных действий, в точно неустановленный период времени с 26 апреля 2022 года, но не позднее 17 часов 50 минут 20 декабря 2022 года, находясь на территории г. Санкт-Петербург, ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений в составе неустановленной группы лиц по предварительному сговору, совершил незаконную организацию и проведение азартных игр, то есть организацию и проведение азартных игр с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет».

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, существо обвинения ему понятно, вину признал и в содеянном раскаялся, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддержал и пояснил, что данное ходатайство заявил добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, характер и последствия заявленного ходатайства осознает.

Защитник подсудимого – адвокат Морозов С.В. поддержал ходатайство ФИО1 о применении особого порядка по делу.

Государственный обвинитель Голубев В.А. не возражал против удовлетворения ходатайства ФИО1 и принятия судебного решения в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Таким образом, судом установлено, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, права подсудимого не нарушены.

Суд приходит к выводу о том, что предъявленное ФИО1 обвинение, с которым подсудимый согласился, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует действия ФИО1 по ч. 2 ст. 171.2 УК РФ – как незаконную организацию и проведение азартных игр, а именно организацию и проведение азартных игр с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе сети «Интернет», совершенные в составе группы лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности ФИО1, смягчающие и все иные обстоятельства, влияющие на его назначение, а также влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, имеет ряд заболеваний, положительно характеризуется как по месту обучения, так и по месту жительства, имеет ряд дипломов и грамот и данные обстоятельства суд на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ относит к смягчающим наказание. 

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом по делу не усматривается. 

В качестве сведений, характеризующих личность подсудимого, суд учитывает его возраст и состояние здоровья, а также то обстоятельство, что на учете у нарколога и психиатра он не состоит, имеет постоянное место жительства и регистрации в г. Санкт-Петербурге, его родители, а также брат имеют ряд заболеваний. 

Учитывая, что ФИО1 совершил умышленное корыстное преступление, относящееся к категории преступлений средней тяжести, а также совокупность данных о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание, суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимого и достижение иных целей наказания возможно только при назначении ему наиболее строгого наказания в виде лишения свободы.

С учетом изложенного, руководствуясь ст. 6, 60 УК РФ, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности ФИО1, суд не усматривает оснований для назначения подсудимому более мягкого наказания, поскольку, по убеждению суда, цели уголовного наказания, направленные как на восстановление социальной справедливости, так и исправление ФИО1, осознания им недопустимости совершения противоправных деяний, с учетом данных о его личности, будут достигнуты путем назначения ему именно данного вида наказания. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, предусмотренных ст. 64 УК РФ, суд также не усматривает.

С учетом изложенных выше смягчающих обстоятельств, данных о личности подсудимого, суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа, поскольку его исправление может быть достигнуто путем исполнения основного наказания.

В связи с рассмотрение уголовного дела в особом порядке, при назначении наказания суд также учитывает ограничения, установленные ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ ФИО1 подлежит направлению для отбывания наказания в колонию-поселение. 

При определении порядка следования ФИО1 в колонию-поселение суд учитывает, что в настоящее время он является подсудимым по иному уголовному делу, находящемуся в производстве Исетского районного суда Тюменской области, где в отношении него избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, таким образом суд приходит к выводу, что ФИО1 подлежит направлению для отбывания наказания в колонию-поселение, путем следования к месту отбывания под конвоем в порядке, предусмотренном ст. 75, 76 УИК РФ.

В целях исполнения приговора суда в части наказания избранная в отношении ФИО1 мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит изменению на заключение под стражу, с последующей ее отменой по вступлению приговора в законную силу.

В соответствии с п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей со дня вынесения приговора, то есть с 10 августа 2023 года и до вступления приговора в законную силу подлежит зачету в срок лишения свободы из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешается судом в соответствии с требованиями ст. 81, 82 УПК РФ.

Принимая во внимание, что постановлением следователя следственного отдела по Кировскому району г. Санкт-Петербург ГСУ СК РФ по г. Санкт-Петербург от 18 мая 2023 года из настоящего уголовного дела были выделены материалы из уголовного дела в отношении неустановленных соучастников ФИО1, вещественные доказательства, а именно: 7 системных блоков в корпусе черного цвета марки «HP»; системный блок «OPTIPLEX 780»; 9 системных блоков в корпусе марки «compaq»; 3 системных блока в корпусе черного цвета, не имеющих иных опознавательных знаков, хранящиеся, на складе временного хранения, по адресу: 

<

...>; мобильный телефон «VI» («VERTEX») в корпусе голубого цвета, модель телефона D536, IMEI1: №; IMEI2: №; SN: №; 2) мобильный телефон «IPHONE SE» («Айфон СЕ») в корпусе черного цвета, модель телефона А1723, IMEI1: №; 3) мобильный телефон «Redmi» («Редми») в корпусе черного цвета, модель телефона М2006C3LG, IMEI1: №, IMEI2: №, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по Кировскому району г. Санкт-Петербург ГСУ СК РФ по г. Санкт-Петербург; денежные средства в сумме 6600 (шесть тысяч шестьсот) рублей средства в сумме 6600 рублей тридцатью тремя купюрами: купюра номиналом 1000 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 1000 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 500 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 500 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 500 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 500 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 50 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 50 рублей с серийным номером «№», хранящиеся в Центральном ОСБ № 1991 Северо-Западного банка Сбербанка РФ, подлежат передаче для приобщения к выделенным материалам уголовного дела.

Оптический диск DVD-R с видеозаписью проведения азартных игр в нежилом помещении по адресу: 

<

...> подлежит хранению при материалах настоящего уголовного дела в течение всего срока его хранения.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 304, 307, 308, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 171.2 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв под стражу в зале суда немедленно.

В соответствии с п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок наказания время содержания ФИО1 под стражей по настоящему уголовному делу со дня вынесения приговора – с 10 августа 2023 года и до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении. 

Направить осужденного ФИО1 к месту отбывания наказания в колонию-поселение под конвоем в порядке, предусмотренном ст. 75, 76 УИК РФ.

Вещественные доказательства: 7 системных блоков в корпусе черного цвета марки «HP»; системный блок «OPTIPLEX 780»; 9 системных блоков в корпусе марки «compaq»; 3 системных блока в корпусе черного цвета, не имеющих опознавательных знаков; мобильный телефон «VI» («VERTEX») в корпусе голубого цвета; мобильный телефон «IPHONE SE» («Айфон СЕ») в корпусе черного цвета; мобильный телефон «Redmi» («Редми») в корпусе черного цвета; денежные средства в сумме 6600 (шесть тысяч шестьсот) рублей средства в сумме 6600 рублей тридцатью тремя купюрами: купюра номиналом 1000 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 1000 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 500 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 500 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 500 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 500 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 100 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 50 рублей с серийным номером «№»; купюра номиналом 50 рублей с серийным номером «№» – передать для приобщения к выделенным материалам уголовного дела; оптический диск DVD-R с видеозаписью проведения азартных игр в нежилом помещении по адресу: 

<

...> – хранить при материалах настоящего уголовного дела в течение всего срока его хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Санкт-Петербургского городского суда через Кировский районный суд г. Санкт-Петербурга в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения копии приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий: /подпись/

Копия верна. Судья: